ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту бюджета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на 2018 год.
12 декабря 2017 года  в 14.00 часов.

Место проведения: Санкт-Петербург, П.С. Малый пр., 72.

Основание проведения:

Общественные слушания проводятся в соответствии с пп.2 п.1 ст. 26, пп.1 п.9, п.10, п.11, ст. 17 Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров, на основании Распоряжения Главы муниципального образования «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на 2018 год» за № 24 от 30.11.2017 года.

 Присутствовали:

1. Жители муниципального образования Аптекарский остров в соответствии с регистрационным листом (Приложение № 1 к настоящему Протоколу)
2. Глава Местной Администрации МО Аптекарский остров А.А.Мартыненко

3. Депутаты Муниципального Совета
4. Сотрудники Местной Администрации МО Аптекарский остров.
Повестка дня:
1.Оглашение регламента проведения публичных слушаний.

2.Выборы Председателя и Секретаря слушаний.
3.Выступление председателя публичных слушаний.

4.Выступление присутствующих и обсуждение проекта бюджета МО на 2018 год.

5.Голосование по проекту бюджета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на 2019 год.

По первому вопросу:

выступил Глава Местной Администрации МО Аптекарский остров Мартыненко А.А.
Оглашен проект Регламента проведения слушаний.

Предложений по изменению и дополнению не поступило.

Голосование по регламенту:

«ЗА»  -  единогласно.

Регламент принят.

По второму вопросу:

выступила Харламова А.М. и предложила назначить Председателем слушаний Мартыненко А.А. ., и Секретарем Шапину Е.А.
Других предложений не поступило.

Голосование по предложенным кандидатурам предложено провести списком.

Возражений не поступило.

Голосование по кандидатурам:

«ЗА»  -  единогласно.

Председатель и Секретарь избраны:
Председатель слушаний Мартыненко А.А., Секретарь Шапина Е.А.
По третьему вопросу:

Председатель слушаний  -  Глава Местной Администрации Марытненко А.А.  проинформировал собравшихся:

· о подготовленном и вынесенном на обсуждение общественности бюджете  муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на 2018 год;
· о разработанных (с учетом обращений и пожеланий жителей) муниципальных и ведомственных  целевых программах.
По четвертому вопросу:
1. Жители округа Харламова А.М. и Орлова А.И. задали вопрос о необходимости ремонта асфальтового покрытия во дворе дома 13 по ул. Полозова;
2. жители дома № 3 по ул. Ординарной обратились с вопросом о законности демонтажа шлагбаума при въезде во двор дома, и выступили с предложением о внесении инициативы в Законодательное Собрание СПб, по вопросу регулирования действий по установке шлагбаумов во дворах жилых домов.

3. житель округа Икрянникова Ю.П. (член совета ветеранов м/р № 7) выступила с предложением о проведении рейдов (с участием представителей общественности, депутатов МС, работников Местной администрации) по территории округа с целью контроля за качеством уборки и санитарной чистки дворовых территорий, состоянием  уличного детского игрового и спортивного оборудования,  состоянием объектов благоустройства, качеством  и регулярностью вывоза мусора и пр.;
4. житель округа Осеева  А.З., обратилась с просьбой об установке табличек «Выгул собак запрещен» на газонах во дворе дома по ул. Бармалеева, д. 24;

5. житель округа Иофин Г.М., обратился с просьбой о ремонте арок в доме № 39 по ул. Ленина, и решении вопроса об ограничении автомобильного движения сквозь эти арки, так как во дворе дома расположено детское отделении стоматологической поликлиники;

6. житель округа  Преображенская И.А., обратилась с просьбой об усилении контроля за исполнением законодательства о курении в общественных местах.
Также, жители округа выразили благодарность за комплекс мероприятий, проводимых в рамках муниципальной программы «Организация досуговых мероприятий для жителей округа» , и организацию секции по скандинавской ходьбе для пенсионеров округа.

Предложений,  изменений и дополнений в проект бюджета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров от жителей муниципального округа не поступило.
Житель округа Иофин Г.М. предложил  голосовать за предложенный проект  бюджета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на 2018 год.
По пятому вопросу:

Председатель Мартыненко А.А.  ставит на голосование вопрос о принятии проекта бюджета муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров, для дальнейшего представления его на рассмотрение депутатов Муниципального Совета и принятии его во втором и третьем  (окончательном) чтении.
Голосование:

«ЗА»  -  единогласно.

Принято.

Председательствующий

Мартыненко А.А.
Секретарь

Шапина Е.А.
PAGE
2